Data e horário de início da sessão pública: 30/09/2025 - 08:00 (horário de Brasília).

2.5.  Data e horário de início da fase de lances: 30/09/2025 - 08:05 (horário de Brasília).

2.6. Modo de disputa: Aberto.

2.7. Valor total estimado da contratação: R$ 3.189.243,00 (três milhões, cento e oitenta e nove mil, duzentos e quarenta e três reais).

2.8. Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote, conforme tabela constante abaixo, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens/lotes forem de seu
interesse.  Caso esta licitação contenha itens/lotes de participação reservada a ME/EPP, tal informação constará nas informações do respectivo item, conforme

[...]

40 ppm, com fornecimento de equipamentos e todos os suprimentos e manutenção corretiva e preventiva.

(Maior detalhamento no Termo de Referência)

Período
(Meses) 30

Quantidade 241

Unidade unidade/mês

Participação Ampla Participação

Local de
Entrega Nas diversas unidades da Secretaria de Estado da Administração - SEAD

Valor
Unitário R$ 228,25 (duzentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos)*

Valor Total R$ 1.650.247,50 (um milhão, seiscentos e cinquenta mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)**

*valor estimado unitário

**valor estimado total para 30 (trinta) meses

Lote Único

Descrição do item 006
Código 40 - Terceirização de Serviços de Impressão, quantidade de impressões monocromática, em papel A4, com fornecimento de papel.

[...]

Período (Meses) 30

Quantidade 450000

Unidade unidade/mês

Participação Ampla Participação

Local de Entrega Secretaria de Estado da Administração

Valor Unitário R$ 0,10

Valor Total R$ 1.350.000,00

 

 

3.2. Preço Total Estimado: não sigiloso - R$ 3.189.243,00 (R$ Três Milhões e Cento e Oitenta e Nove Mil e Duzentos e Quarenta e três Reais)

3.3. O preço total estimado da contratação fundamenta-se conforme pesquisa de preços realizada em conformidade com o Decreto estadual n° 9.900, de 07 de
julho de 2021.

3.4. Os preços estimados especificados neste Termo de Referência, unitários, totais e global, correspondem aos preços máximos nos quais o objeto poderá ser